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Frå tid til anna høyrer eg folk som snakkar 
varmt om kristne verdiar. Då spissar eg 
alltid øyro og prøver å lytta meg fram til 
kva verdiar det då er snakk om. Men oftast 
vert eg skuffa, rett og slett fordi omgrepet 
sjeldan vert definert noko nærare av den 
som brukar det.  Så tenkjer du kanskje at 
dette må vel prosten vita sjølv, kva som er 
kristne verdiar, utan at det må definerast 
for han?
Men sant å seia, så er eg altså ikkje så heilt 
sikker på dette. Joda, eg er godt kjent med 
både Bibelen og vedkjenningsskriftene og 
der er det svært mange verdiar å henta. 
Men mange av dei verdiane me finn der, 
er jo allmenne verdiar som folk med svært 
forskjellige livssyn byggjer liva sine på. Kan 
dei då kallast kristne verdiar?

Verdiar handlar om ting me vil halda fast 
ved eller som me ønskjer å oppnå. Desse 
verdiane kan vera noko me har tenkt oss 
fram til sjølv, eller noko som berre ligg 
under i kulturen eller i fellesskapet me høy-
rer til. Noko av det mest spennande med 
verdiar, er korleis me til ei kvar tid rangerer 
dei. Menneske med dei same verdiane kan 
nemleg ha ganske forskjellige verdihierar-
ki. Slik kan menneske som trudde dei var 
einige om det meste i konkrete situasjonar, 

som til dømes krev prioriteringar, likevel 
verta fykande ueinige. 
Korleis er det så med verdiane i Bibelen, 
er dei ordna i hierarki? Finst det eit bibelsk 
verdihierarki? Både ja og nei. Dei ti boda, 
for eksempel, er ikkje rangert i forhold til 
kvarandre. Men når Jesus vert spurt om 
kva som er det største bodet, svarar han 
det som me i dag kallar for det doble kjær-
leiksbodet, om å elska Gud og nesten. 

Om me i tillegg til å analysera bibeltekstar, 
ser til kva kristne menneske opp igjennom 
tidene har sett høgt i verdihierarkia sine, 
så finst det eit spennande fenomen innan 
juridisk historie: «Guds fire døtrer», som 
er eit samleomgrep for dei fire vanlegas-
te overordna verdiane som går igjen i 
lovverka til land som høyrer til den kristne 
kulturkretsen. Og desse fire verdiane er 
miskunn, sanning, rettferd og fred. 

Om me då koplar det doble kjærleiksbodet 
med «Guds fire døtrer» så sit me altså med 
seks verdiar som ragar svært høgt i kristen 
tenking. Eksklusivt kristne er dei ikkje, hel-
digvis. For jo fleire som sluttar seg til desse 
verdiane, jo betre vert det å leva på jorda.    

Asgeir Sele

HELSING FRÅ 
PROSTEN

KRISTNE VERDIAR?
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Vi treng inspirasjon og mot for å møte 
klimautfordringane. Bispemøtet trur 
gudstenesta gir oss nettopp det. Når vi i 
dette dokumentet har valt å reflektere over 
vår tids store utfordring og krise i lys av 
dei ulike ledda i gudstenesta, ser vi tydeleg 
at klimakrisa handlar om trua på Gud og 
livet i Guds verd. Dessutan kan vi på ein 
ny måte sjå korleis livet kjem til uttrykk 
når vi feirar gudsteneste, og korleis Gud 
der møter oss midt i livet – slik det er, også 
i møte med denne krisa. Dette er ein ny 
måte å omtale klimakrisa på. Vi trur at det 
gjer at bodskapen til oss blir klarare – og 
endå meir utfordrande. 

Det vakre og finstemte samspelet mellom 
artsmangfald og livsvilkår er skapt av Gud. 
Gud har tiltrudd oss å forvalte skapar-
verket, og livet til menneska er vove inn i 
og er avhengig av det (1 Mos 1,28ff). No 
løftar vi blikket og erkjenner ansvaret vårt 
for jorda. 

Balansen i naturen er forstyrra. Vi veit at 
menneska er ansvarlege for endringar i kli-
maet og for forureining som øydelegg liv. 

Skaparverket er som ein stor vev, der alt 
heng saman, vove i eitt einaste stykke. Ska-
pinga ber Guds namn, og Gud sjølv prega 
henne då han uttalte dei første skaparorda: 
«Det skal bli lys!» Og Gud såg at det skapte 
var godt (1 Mos 1,31). 

Mennesket er ein del av denne store livsve-
ven og lever i samspel med alt det skapte. 
Gud skaper mennesket av jorda og blæs 
livspust i nasen på det (1 Mos 2,7). Men-
nesket er ein del av naturen og er derfor 
avhengig av den nære kontakten med alt 
det skapte. 

Kyrkja må stadig minne om at vi er kalla 
til å vise den same omsorga for jorda som 
Gud har vist oss gjennom den finstemte 
samanhengen i skaparverket. Kampen for 
klimarettferd er ein del av oppdraget Jesus 
Kristus kallar oss til. 

I gudstenesta lovprisar og takkar 
vi Gud vår Skapar, Frigjerar og 
Livgivar. Vi søkjer Gud i bøn. 
Vi ber om tilgiving. Håpet som blir forkynt 
i evangeliet, gir oss mot i møte med 
klimakrisa og kraft til å utføre dei 
handlingane som krevst av oss. 
Det er livskraft i fellesskapet som 
er samla om ord og sakrament. 
Der blir vi kalla til oppgjer og
 oppbrot og til å stå saman 
med alle menneske som vil
ta eit felles ansvar for
 denne eine jorda vår. 
Evige Gud, vi ber: 
«Vis oss vegen vi skal gå, og gjev oss vilje 
og kraft til å gå han.» 

Bispemøtet Februar 2021

GUDS SKAPARVERK – VÅR HEIM
Tru, håp og handling. 

Ein bodskap om det kristne kallet i møtet med klimakrisa
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Vis oss vegen vi skal gå, 
og gjev oss vilje og 
kraft til å gå han.
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I mars i år sendte biskopane ut ein plan  
til alle norske kyrkjelydar (sjå s. 4) . Der 
oppmodar dei til at me som kristne tar 
klima- og miljøkrisa meir alvorleg, og at  
me saman kjemper for ei betre verd.  
Kjente tonar frå biskopane, men denne 
gongen går dei eit steg lenger enn før og 
vil at gudstenesta skal vere sjølvsagt stad 
for både håpet og kampen. Det er bra! Det 
er liten tvil om at det trengs. Eg håpar dei 
lukkast. 

Ein ting me gjer i kvar einaste gudstenes-
te er å seie fram trusvedkjenninga. -Eg 
trur på Gud Fader, den allmektige, som 
skapte himmel og jord. Men ein ting vi ofte 
gløymer, er at Vårherre skapte mennesket 
til sist. Slik det står i 1.Mosebok blei først 
himmel og jord til, etter det kom plantene, 
sjødyra og så landdyra. Og fyrst etter at dei 

var blitt til, fant Gud på å skape mennesket. 
Kvifor? Det er ikkje fordi mennesket er 
krona på verket eller at verda ikkje had-
de klart seg utan vår art. Det gjorde ho i 
millionar av år. Det gjekk overraskande 
bra. Nei, mennesket blei skapt sist fordi 
me, menneska, ikkje kan leve utan resten 
av skaparverket. Det er altså motsett av kva 
me ofte trur: Det er ikkje andre artar som 
er avhengige av oss. Det er fyrst og fremst 
me som er avhengige av dei. 

Nå må nok kristendomen sjølv ta ein del av 
ansvaret for at me har gløymd den essen-
sielle rekkjefølga i skapinga. Det ansvaret 
Vårherre ga oss for å ta vare på dei andre 
artane, har gitt oss eit temmeleg oppblåst 
sjølvbilde. Og dessutan tok me Gud litt for 
mykje på ordet når me blei gitt beskjed om 
å leggje verda under oss og bli mange. No 

ANDAKT  
FLODHESTEN 
OG DEG

Tekst: Ellen Hageman
Foto: Pixabay

er me alt for mange. Dei ville dyra er alt for 
få. Me byggjer motorvegar utan å tenkje på 
at det som blir ein snarveg for oss er ein 
omveg for elgen. Og kvart furutre som må 
bøte med livet, gir mindre plass til ekorn. 
Det er rett og slett nærast umogleg for oss 
å få opp auga våre for at resten av skapinga 
faktisk også har lyst til å leve. Ei bille er 
aldri berre ei bille. Ein mygg er aldri berre 
ein mygg. Dei er liv. Som oss.

Kor vil eg så hen med dette? Jo, eg har tru 
på biskopane sitt initiativ. Eg trur og at ei 
religiøs overtyding kan hjelpe oss når me 
må forsake det som skal til for å berge livet 

på planeten. Og vi klarer det ikkje som 
enkeltmenneske. Det er som fellesskap me 
må handle. Og kyrkja er nett det; felles-
skap. Men eg trur og at dette fellesskapet 
må famne meir enn menneske. Eg trur at 
me berre kan lukkast dersom me ser at 
menneska også er ein del av det felles- 
skapet vi til saman kallar det skapte. Me er 
ikkje eineståande. Me er avhengige av alt 
livet rundt oss. 

Som Gud sjølv sa det til Job: «Sjå flod- 
hesten! Eg har skapt både den og deg.» 
I den rekkjefølgja.

TAKK FOR GAVEN TIL 
FASTEAKSJONEN!
Også i år ble fasteaksjonen til inntekt for 
Kirkens Nødhjelps arbeid digital. For 
Sauherad og Nes sokn ble den samlede 
summen på 26 831 kr. Det er et godt 
beløp og vi er takknemlige for hver krone. 
Innsamlingen her har gitt 107 mennesker 
tilgang på rent vann resten av livet.

Årets innsamlingssum er kommet inn 
via vipps, sms og som offergave ved 
gudstjenesten i Sauherad kirke 21. mars. 
Her holdt konfirmantene Matilde Dyrud 
Haugland og Eline Ågedal Lian holdt en 
flott appell. 
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I denne utgivelsen av Helsing, er det Kristian  
Gotehus Køhn, som deler sine tanker med 
utgangspunkt i bibelteksten for 5. søndag i 
påsketiden. Kristian er 20 % prest hos oss og 
80 % kapellan i Bø sokn.

Våren har kommet til Galilea. Jeg kan 
se for meg Jesus sitte under et stort tre 
sammen med noen folk, for nå har sola 
for alvor begynt å svi den blanke issen til 
Peter og skyggen fra det fyldige bladverket 
er kjærkomment. Under treet er det god 
stemning. Sånn som det ofte er om våren, 
når sola skinner, fuglene synger og blom-
stene spretter fram. Det er smil, leik og 
latter. Plutselig setter Peter på sprang etter 
noen unger som erter han for den signalrø-
de skallen, han kaster de rundt og de ler så 
de griner.  

Jesus sitter og ser ut i lufta. Trekker inn 
alle duftene, den deilige lukten av nybakt 
surdeigsbrød og stanken av hønsegjødsel 
som spres på jordet – duften av vår. Jesus 
tenker på alle menneskene han har truffet 
i dag. Lille Jakob som akkurat hadde lært 
seg å gå. Den vakre gamle kvinnen Sara, 
som endelig fikk fylt magen da ho fikk et 
stykke stekt fisk. Han kjente hvordan det 
liksom bobla inni seg da han tenkte på 
alle de gode folka – det var som om Guds 
kjærlighet sprengte seg ut av ham. Han åp-
net munnen, men nølte litt. Visste ikke helt 
hvordan han skulle si det, ordene strakk 
ikke til, liksom fanga i språket. ”Hvordan 
skal jeg få sagt det?” tenkte han kanskje. 

Prøv bare, prøv
å sette vinger på en stein, prøv
å følge sporet etter en fugl
i lufta. 
	 - Hans Børli 

Så løftet han blikket mot treets trygge 
stamme. Åpnet ørene for fuglenes glade 
sang. Og kjente på nytt lukten av ferskt 
brød. 

”Guds rike er likt et sennepsfrø som en 
mann sådde i hagen sin. Det vokste og ble 
til et tre, og himmelens fugler bygde rede i 
greinene på det.»
Igjen sa han: «Guds rike er likt en sur-
deig som en kvinne la inn i tre mål mel, 
så det hele til slutt var gjennomsyret.»
	 - Lukasevangeliet 13,18-21  

Så fikk han sagt det likevel. Guds rike, 
Guds kjærlighet til menneskene – til Jakob 
og Sara, til deg og meg – spirer og vokser, 
utvider seg og sprenger seg fram. Utholder 
alt, tror alt, håper alt, tåler alt. Og tar aldri 
slutt. Det er Guds rike. La oss hjelpe hver-
andre å få øye på det! 

Kristian Gotehus Køhn

KARNEVAL I
DET FRI
Foto: Signe Vreim Østtveit

Det er en utfordring å holde gudstjenester 
under strenge restriksjoner, men vi finner 
løsninger. Årets karnevalsgudstjeneste ble i 
samarbeid med Bø sokn, arrangert ute ved 
Sagavoll folkehøgskole en kald og solrik 
søndag i februar. Nesten 100 møtte opp 
til en halvtimes gudstjenestefeiring ledet 
av menighetens prester, band og sang fra 
koret Seltin. Sindre Sandvand Aase holdt 
andakt.

PRESTETANKER
VÅR I GALILEA

Sindre Sandvand Aase utkledd som banan
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Tekst og foto: Ivar Solbu 

Boka inneholder 15 dikt, og en refleksjons-
tekst til hvert dikt. Noen av diktene er nye 
til denne utgivelsen, mens andre er skrevet 
tidligere. Alle refleksjonstekstene er nye. 
Disse refleksjonene er en slags prosadikt 
som står i relasjon til diktene.  

Olav Mosdøl og Hege Bålsrød har sam-
arbeidet helt fra 2005.  Da var de på ei 

samling på Lia gård i Østerdalen i regi av 
Kirkerådet.  Her skulle tekstforfattere og 
komponister arbeide med nye salmer til 
salmeboka.  Olav og Hege laget to tekster 
som kom inn i Norsk salmebok fra 2013, 
én morgensalme og én kveldssalme. Videre 
laget de et salme- og viseprogram som de 
turnerte i Østfold, Vestfold og Telemark 
sammen med organist Vidar Hansen. I 
2011 utga Hege og Olav CD´en Det syng. 

I 2018 deltok Olav Mosdøl og Hege 
Bålsrød på NOPAs (Norsk forening for 
komponister og tekstforfattere) sitt årlige 
seminar på Tjøme. Der ble samarbeidet 
utvidet til også å innbefatte Anette Gilje 
fra Fonogram og Gode Bøker.  Hege og 
Anette var venner fra Norsk Viseforum.  
Olav hadde vært inne i en tung periode, 
blant annet med et komplisert beinbrudd, 
og han betrodde seg til Hege: du veit, desse 
livets berg og dalbanar er krevjande. Det 
ble arbeidstittelen på deres nye prosjekt: 
Livets berg og dalbaner. Målet var at en 
ny CD skulle være ferdig i 2020.  De fikk 
støtte fra NOPA og TONO. 

Men så kom koronaen! Tanken på å skulle 
turnere med dette materialet måtte utsettes.  
Samtidig fikk Liv Andrea Mosdøl lese 
sin fars tekster.  Hun har også tidligere 
illustrert ting han har laget.  De bestemte 
seg for å gå for det helt store: ei diktbok 
med medfølgende CD. Og nå foreligger 
resultatet! En av diktene heter Ingen kan 
tjore fugletrekket, og det ble tittelen på bok 
og CD.

Olav Mosdøl er født og oppvokst i Bykle i 
Setesdal, og har de siste 60 åra bodd i Kvi-
teseid.  Når man leser hans tekster ser man 
at begrep som tid og livet er sentrale. – For 
meg er tidsbegrepet knyttet til livet, til det 
sårbare livet. Jeg ville at dette skulle være 
tekster som omhandlet hele livet, både 
det konkrete som skjer her og nå, men 
også det store og universelle. Eller som jeg 
skriver det i refleksjonsteksten til diktet 
Havet av dagar: Difor må me aldri sørgje 
over dagane i livet: gode dagar gjev glede, 
dårlege dagar gjev røynsle, vonde dagar 
gjev lærdom, og dei beste gjev minne. Jeg 
tar gjerne utgangspunkt i noe konkret, men 

lar det bli noe universelt som alle kan speile 
seg i.  Diktet Så lang en veg er om min 
slekts bakgrunn. Teksten Så kort ein som-
mar er et hyllingsdikt til lyrikeren Liv Holt-
skog.  Sammen med ekteparet Ingebjørg 
Kasin Sandsdalen og Halvor J. Sandsdalen 
var hun min mentor da jeg begynte å skrive 
dikt.  Diktet Vår Herres rune var et dikt jeg 
skrev til en diktkonkurranse i Telemark Ti-
dend etter at TA overtok ansvaret og Ove 
Mellingen ble redaktør. Her er det omsor-
gen for det skapte som står i fokus.   

Liv Andrea Mosdøl er født i Kviteseid, 
men har i mange år bodd i Skrivargarden i 

KORONAEN SKAPTE EI CD-BOK
Jeg sitter med ei praktbok i hånda, ei diktsamling av Olav Mosdøl og med illustrasjoner av Liv Andrea 
Mosdøl. Boka heter Ingen kan tjore fugletrekket. Sammen med boka er det også en CD der Hege Bålsrød 
og Olav Mosdøl med musikere framfører diktene.  

Lyrikeren Olav Mosdøl og illustratør Liv Andrea Mosdøl har sammen med sangeren Hege Bålsrød utgitt CD-boka Ingen 
kan tjore fugletrekket.

Livet er ikkje dagen i går
og ikkje dagen i morgon,
livet er no
i dette sekundet 
som fødest og døyr.
Me fekk eit sekund av æva.

	 Frå diktet 
	 HAVET AV DAGAR
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Erik Werenskiolds veg på Gvarv.  Hun er 
illustratør og hun underviser på universite-
tet i Sørøst-Norge på Notodden. 

– Vi smelte til og laga ei skikkelig «bløtka-
ke», ler Liv Andrea, - vi gikk fra det mini-
malistiske til det storslåtte. Jeg liker å ha litt 
plass å boltre meg på. Dette er ei bok fra 
Telemark, mange av motivene er hentet her 
i lokalmiljøet: Gvarvelva, egg fra Damtjønn 
eller åker på Hørte.  

Men bildene behandles slik at selv om de 
er herfra så kunne de vært fra hvor som 
helst. Og siden diktene handler om å være 
menneske må det være mennesker med 
på bildene, mennesker i alle aldre.  Jeg har 
lett etter gode motiv i gamle album.  Jeg 
er jo litt i Erik Werenskiold-tradisjon her 
i Skrivargarden. Også han satte sammen 
forskjellige fragmenter til et helhetlig bilde.  
Min teknikk er digital, jeg legger bilder 
lag på lag, for så å fargelegge og lyssette.  
Bildene er ikke dokumentasjon av tekste-
ne, men skal skape assosiasjoner. Teksten 
skal leve sitt eget liv, jeg ønsker å skape 
en stemning som understreker budskapet. 
Med en CD-bok kan leseren se, lytte og 
lese samtidig. 

Hege Bålsrød er lærer og bor i Horten.  
Hun har studert musikk både i Kristi-
ansand og i Oslo.  Hun har laget melodier 
til alle 15 diktene. På CD´en synger hun 
fem av diktene, mens fem blir resitert av 
Olav. På de siste fem er de med begge to.  

Difor kjem eg atter til deg, 
prøver varsamt å lyfte
bort smerten og saknet. 
Eg syner fram glimta av
ljos som kan lyfte oss opp, 
sakte så sakte, mens
me lyttar til hjarteslaget 
og dei gode orda.

	 Frå refleksjonsteksten .til diktet 
	 SYN MED DIN ÅKER

Sommaren dansar 
på grøne eng.
Gullbostebarn under sky.
Eg er ei tår
i ditt angande hår.
Og verda så varm og ny.

	 Frå diktet 
	 GULLBOSTEBARN

Visdom
Vennskap
Verdier

• Godt og trygt miljø med høy trivselsfaktor

• Høy lærertetthet – høyt kvalifiserte, stabile lærere

• Etablert i 1996

• Faste turer på alle trinn:
Sykkeltur på Rallarveien | Språkturer | Hytte på Blef ell | Leirskole 7. trinn 
Basecamp 8.trinn | Absolutt 9. trinn | Absolutt TVS 10.trinn

• Nyutbygging av skolen – innflytting 1. mai

• Gratis skyss til skolen

En kristen grunnskole 1.-10. klasse
i Midt Telemark kommune

Ta kontakt med oss på:  post@sauarfriskole.no 
Telefon: 945 41 025

Adresse: Sauar Friskole, Sauarberga 9, 3812 Akkerhaugen

Skolepenger: 500 kr pr mnd 1-7. trinn, 
650 kr for u.trinnselever, søskenrabatt: 2 elever 750 kr

Vi følger de nye fagplanene av 2020.

– Av og til er en ny skolehverdag det som skal til for å gi ny energi og stimulere til læring.

Sauar Friskole



NR 2  •  APRIL 2021 NR 2  •  APRIL 202114 15

Tekst: Anne-Inger Lunner 
Foto: Von/Kirkerådet

Årets kull konfirmeres lørdag 18. og 
søndag 19. september, men også i årene 
som kommer, er konfirmasjonene lagt til 
høsten. Dette ble endelig bestemt på et 
prostimøte i februar. Sauherad og Nes  
hadde spørsmålet oppe på et sokneråds-
møte tidligere samme måned. Det er  
gode argumenter for både vår- og høst- 
konfirmasjon, men ut fra et faglig perspek-
tiv og grunner som blir nevnt nedenfor, 
falt valget på høst. Under følger en  
redegjørelse av prost Asgeir Sele:

«Pandemien har gjort at dei fleste kyrkjely-
dane i landet, har funne det best å utsetje 
konfirmasjonane til hausten både i fjor 
og i år. Når den mangeårige rutinen med 
vår-konfirmasjonar no vart broten, ønskte 
eit fleirtal av prestane i Øvre Telemark at 
me skulle nytte høve til å gå tilbake til den 
gamle tradisjonen med fast haust-konfir-
masjon. 

Hovudargumentet deira for dette, var 
at dei i dag opplever det litt krevjande å 
starte opp med nytt kull med å reise rett 
på sommarleir. Ved å gå over til haust-kon-
firmasjon vil konfirmasjonsåret starte ved 
juletider og konfirmantleiren kome om 
sommaren kort tid før konfirmasjonsgud-
stenestene. Då vert ungdommane eitt år 
eldre når dei er på leir, og dei tilsette vil 
ha rukke å bli langt betre kjent med dei på 
førehand. 

Saka var oppe til vurdering i alle dei 21 
sokna i prostiet, og 2/3 av desse gjekk 
inn for å leggje konfirmasjonane fast til 
hausten. Når saka til slutt var oppe i pro-
stirådet, der alle soknerådsleiarane sit, vart 
fleirtalet ytterlegare forsterka. Ønsket og 
Elsket, prostiet sitt felles konfirmant- og 
leiartreningsprogram, kjem difor til å leggje 
opp arbeidet sitt i tråd med dette vedtaket. 
Det er no opp til kvart sokn å avgjere om 
dei vil leggje konfirmasjonane i august eller 
september.»

De to siste helgene i september
På møtet 16. mars, vedtok soknerådet at 
konfirmasjonsgudstjenestene blir lagt i 
begge kirker den tredje lørdagen og den 
fjerde søndagen i september. Det vil stort 
sett si de to siste helgene i september.

I 2022 vil datoene være:
Lørdag 17. september 
(Sauherad kirke og Nes kyrkje)
Søndag 25. september 
(Sauherad kirke og Nes kyrkje)

I 2023:
Lørdag 16. september
Søndag 24. september

Konfirmantåret 2021/2022
Oppstart for neste år konfirmantkull vil 
bli rundt juletider. Det blir sendt ut brev til 
alle elever på 8. trinn denne våren.

Ved spørsmål, ta kontakt med  
kirkekontoret eller sokneprest.

HØSTKONFIRMASJON I SAUHERAD OG NES 
– OG I RESTEN AV PROSTIET
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Noen råner har han aldri vært, men han har et ønske om å ta rånerne på alvor. 
Selv er han oppvokst på Akkerhaugen, så lokalkunnskapen er det ingenting å si på. 
Han er sønn av vår mangeårige diakon Ivar Solbu. Akkurat nå kan vi se navnet 

hans på skjermen som utøvende produsent for Rådebank. Serien har blitt en enorm suksess
 og vises både i Finland, Sverige og Danmark i disse dager. 

– Jeg er jo lokalpatriot, og det var viktig for meg å vise fram bygda vår, sier Knut Inge Solbu. 

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Responsen på tv-serien har vært enorm. 
Fra hele landet får produksjonsselskapet 
Fenomen tilbakemeldinger fra folk som 
kjenner seg igjen i karakterene. Spesielt 
sesong 2 der hovedtemaet er selvmord, 
skaper reaksjoner. 

- Vi får høre fra ungdom som har det tøft 
selv og som kjenner seg igjen, fra foreldre 
som takker for at filmen kan sette i gang 
gode samtaler, fra helsepersonell og kirke-
folk, kan Solbu fortelle. En psykiater sa at 
dette har vært en av de viktigste «kampan-
jene» innenfor selvmordsforebygging på 
mange år. Kirkefolk har gitt tilbakemelding 
på at serien er gjort med respekt. Unge 
menn er en av de vanskeligste gruppene å 
nå inn til, derfor er serien ekstra viktig. 

Opptakene til andre sesong skjedde midt i 
koronatiden, men de hadde ekstremt flaks, 
kan Knut Inge fortelle. Det er utøvende 
produsent som har kontakt med alle etater, 

og som gjør alle avtaler både med skuespil-
lere og lokale bedrifter og personer. 
- Fjorten dager før og fjorten dager etter 
innspilling hadde det ikke vært mulig å 
spille inn på den måten vi gjorde. Da 
ville tiltakene vært enda mer krevende. 
Selve innspillingen varte i sju uker. Jeg er 
ekstremt glad for at dette opptaket kunne 
gjøres i Midt-Telemark, for vi hadde en 
veldig god dialog med kommuneoverlegen, 
myndighetene og politiet, sier en takknem-
lig Solbu. 

- På grunn av koronaen måtte jeg planlegge 
tre-fire ganger så mye for sesong 2 som jeg 
gjorde for sesong 1. Hvis det skjer, gjør vi 
sånn, og hvis det skjer, gjør vi slik. 
Vi måtte hele tiden planlegge for ulike 
scenarier. Det var krevende. 

- Hvor tett på virkeligheten er dere i serien?
- Jeg er ikke så glad i ordet virkeligheten, 
men heller at det skal være troverdig. Dette 
kunne vært en sann historie. Det har vi fått 
høre fra ulike deler av landet. 

- Vi ønsket å ha en relasjon til målgruppa 
og brukte veldig mye tid på researcharbeid 
overfor de som er i miljøet. Rånerne blir 
altfor ofte latterliggjort. Vi ønsket ikke en 
slik ovenfra-og-ned-holdning som mange 
voksne lett kan ha. 

- Hvilke kvaler gikk dere gjennom når dere skulle 
inn på temaet selvmord?
- Vi har hatt en veldig bevisst prosess og 
snakket mye med kriseteam. Naturlig nok 
også med erfarne diakoner som min far 
og Eilev Erikstein. Vi ønsket å gjøre dette 
med tyngde. 

- Hadde dere noen retningslinjer?
- Ja, man skal ikke vise fram selvmordet. 
Det er en bransjestandard. Derfor var det 
uaktuelt å vise selve bilkrasjet.

Noe av det sterkeste i sesong 2 er kanskje 
Heges sorgreaksjon, hennes sinne og raseri 
på at Sivert valgte å ta sitt eget liv.

- Vi ønsket å legge til rette for å vise ulike 
sorgreaksjoner. Noen åpner seg, noen 
lukker seg, og noen blir sinte. Heges reak-
sjon fikk stor plass. Jeg er stolt av balansen 
vi fikk til. Det var fint at Hege fikk være 
sint, sier Solberg. 

Selv om Rådebank er en underholdnings-
serie, legger ikke Knut Inge skjul på at 
den har vært annerledes å jobbe med for 
teamet. Alle involverte har gitt uttrykk for 
at dette prosjektet har vært viktig for dem. 

Nå jobber Knut Inge og Fenomen med 
sesong 3. Den skal filmes i mai-juni. Målet 
er å være ferdige med opptakene til 1. juli. 
Temaet for denne sesongen får bli en godt 
bevart hemmelighet, men mange gleder 
seg, det er i hvert fall sikkert. 

UTØVENDE PRODUSENT AV RÅDEBANK: 

- STOLT AV Å VISE FRAM MIDT-TELEMARK
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ALLE HAR EN 
TROSHISTORIE 
– HER ER LITT AV MIN
Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Vi har alle en tro, et livssyn, som preger oss. Dette livssynet er mer formet av vår personlighet og vår 
personlige historie enn vi ofte er klar over. Troen forteller oss hva vi holder for sant, hvilke verdier vi 
står for og hvordan vi ønsker å leve livene våre. Viktige personer i vår oppvekst og hendelser vi har 

vært gjennom, har satt sine spor i vår tro, på godt og vondt. En ting er sikkert, ingen er like. Derfor 
finner du for eksempel ikke to kristne som har helt samme tro og tanke.

Vi kan ha fått dype sår eller blitt møtt med 
dyp aksept, blitt avvist eller bekreftet, blitt 
trykket ned eller reist opp av mennesker som 
har betydd noe for oss i livet. Jeg har hørt 
mange troshistorier gjennom mange år som 
lærer på Sagavoll. Det er fascinerende å lytte 
til unge voksne reflektere over sine liv. Mange 
blir overrasket over at de er mer ulike enn de 
først hadde trodd. 

Foreldre setter spor, ingen tvil om det. Jeg 
vokste opp i en kristen familie i en liten 
østlandsbygd inntil svenskegrensen. Begge 
mine foreldre var kristne, men svært, svært 
ulike. Min far, som døde for mange år siden, 
slet mye med å fikse livet sitt. Mens min mor, 
som fortsatt lever, har vært stødigheten selv. 
Hennes store hjerte og varme kristentro har 
vært en bærebjelke i vår familie. Min fars liv 
minner meg om at ikke alt løses av å ha en 
kristen tro, og min mors liv minner meg om 
at Gud kan være en stor trygghet og ressurs i 
alt som skjer. Kristne er ulike fordi mennes-
ker er ulike. 

Jeg var tidlig bevisst på at jeg ville være kris-
ten. Allerede i sjuende klasse holdt jeg min 
første andakt. Jeg ble også tidlig en leder-

skikkelse i den lille ungdomsflokken. I bygda 
vår gikk de fleste kristne både på bedehuset 
og i kirka. Det var naturlig og for det meste 
uproblematisk. Alt i alt var det et nokså sunt 
og åpent miljø, tenker jeg i dag. Jeg har senere 
erfart at mange bedehus i landet nok hadde 
en adskillig strengere utgave av kristendom-
men enn det vi møtte. Vi startet rockeband, 
lot håret vokse og kledde oss i naglebelter, 
men fikk likevel øve på bedehuset. Raust!

Selv hadde jeg et behov for å leve både 
tydelig og helhjertet som kristen, lese i 
Bibelen og ha et aktivt bønneliv. Kanskje i 
større grad enn mange av de andre ungdom-
mene. Problemet var bare at jeg ikke fikset 
det veldig godt. Karismatiske strømninger 
hadde begynt å prege bygda vår på 70-80-tal-
let med sterk vekt på at Gud skulle føles. 
Jeg savnet følelsen av Guds nærvær i livet. 
En av de eldre mennene i bygda skulle bli 
som en mentor for meg. Han var et godt og 
varmt menneske med en inderlig gudstro. Jeg 
likte ham veldig godt og prøvde å leve som 
ham. Igjen møtte jeg meg selv og mine egne 
svakheter. Jeg klarte ikke å få det helt til. Gud 
føltes ikke så nær hos meg som han gjorde 
for ham. 

Stod det egentlig rett til med meg? Var jeg 
egentlig en rett kristen? I mange år, kanskje 
fortsatt litt i dag også, har jeg hatt en følelse 
av å være en litt dårligere kristen når jeg har 
møtt «åndelige» og selvbevisste kristne. For 
andre er dette kanskje ukjente tanker, men 
man blir preget av miljøet en vokser opp i. 

Drømmen om vekkelse i bygda levde i vårt 
miljø. Bare de rette predikantene kom og 
hadde møteuker hos oss, ville folk komme 
i store flokker. Jeg hadde troa. Møtene med 
en av predikantene skulle prege meg. Han 
var hos oss i flere runder. Han var en stor 
forkynner. Forkynnelsen var levende og sterk. 
Jeg var tilhenger. Men så var det de gangene 
helvete og fortapelse var tema, da var det 
mange som ble skremt – ja også skremt bort. 
Jeg var begeistret lenge, men etter hvert skap-
te dette mange forstyrrende tanker. Selv har 
jeg aldri hatt helvetesangst, men at han kunne 
vekke slikt i folk, var det ikke tvil om. Og 
hvorfor kom ikke vekkelsen? Noen mente 
vi hadde bedt for lite. Var det mulig? Mange 
spørsmål dukket opp i meg. 

Det siste som skulle prege min tro, og for 
alvor utløse skeptikeren i meg, var møtet med 
trosbevegelsen. Kort fortalt var budskapet 
at bare du trodde nok, ville du både bli rik, 
ha god helse og oppleve suksess i livet. Du 
finner det i kristne tv-kanaler i dag også. Jeg 
var rystet. Hva med de som ikke ble friske? 
Hva med de fattige? Slet min far med livet sitt 
fordi han ikke trodde nok på Gud? Neppe, 
han ba mye og hadde en sterk tro. Hva i all 
verden var det med kristne som lot seg blen-
de av dette budskapet?

Når jeg selv kan karakterisere meg selv som 
en kronisk tviler eller en kristen skeptiker, 
henger det nok sammen med opplevelser 
som disse fra oppveksten, og personligheten 
min, selvfølgelig. Jeg har et sterkt behov for 
å søke sannhet og stille kritiske spørsmål til 
mye i mitt liv, inkludert kristendom, kirke og 

min egen tro. Når jeg selv fortsatt er kristen, 
er det rett og slett fordi jeg tror kristen tro er 
sann, men ikke at alle versjoner av kristen tro 
er like sanne og sunne.   

Kristen tro kan for noen fremstå som en 
slags egotripp der det gjelder å sikre seg selv 
evig liv. Jeg har selv mange ganger tenkt at 
det er noe grunnleggende feil ved et slikt 
syn. På midten av nittitallet var det som om 
noen brikker begynte å falle på plass for meg. 
Det høres utrolig merkelig ut, men én brikke 
hadde manglet i hele dette puslespillet av tro: 
kjærligheten. Plutselig så jeg at det var kjær-
ligheten som ga retning til hva det vil si å leve 
som kristen, hva det vil si å være menneske, 
hva oppdraget går ut på. Det hadde jo stått 
der foran øynene mine i bibeltekstene hele 
tiden, men jeg hadde ikke sett det. I hvert fall 
så jeg det nå. 

Kristen tro handler ikke om åndelighet, men 
om kjærlighet. Det er ikke noe galt med ån-
delighet, og noen mennesker er mer åndelig 
anlagt enn andre, men det er ikke åndelighe-
ten som er målet. Kjærligheten derimot, den 
er både målet og virkemidlet i kristen tro. 
Når kristne ikke praktiserer kjærlighet, er det 
ikke fordi de er kristne, men tvert imot at de 
ikke lever slik Jesus lærte oss å leve. Min mors 
praktisering av kjærlighet til alle rundt seg 
står som et stort forbilde for meg på hvordan 
kristen tro bør leves. 

Dette var litt om min kristne tro og noen 
grunner til at den har blitt som den er blitt. 
Bildet er selvfølgelig mer sammensatt. Den 
er heldigvis stadig i forandring ettersom livet 
legger til og trekker fra. 
En liten utfordring fra meg til deg til slutt: 
Sett deg ned og skriv din troshistorie. Hva 
har formet deg? Hvem har formet deg? Tro 
meg, det er verdt tiden det tar å tenke gjen-
nom slikt. Troshistorie er spennende!
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Åsne Gotehus Køhn underviser om diakoni for 
konfirmantene.

På påskesamling med konfirmantene lagde vi blant annet 
påskepynt. Her er Eino Hegna Kaasa og Kim Jøran Fossli 
Vassend med hver sin sommerfugl. Sommerfuglen er et 
gammelt kristent oppstandelsessymbol. 

Lilly-Johanne Granhaugen Sunde tegnet fine tegninger 
under gudstjenesten i Sauherad kirke Maria budskapsdag.

Foto: Signe Vreim Østtveit og Anne-Inger Lunner Foto: Signe Vreim Østtveit og Anne-Inger Lunner

I påska var det satt opp påskevandring med 14 ulike stasjonar ved Nes kyrkje. 

Nytt liv av daude gror!Påskepynt på trappa ved Sauherad kirke.

BILDEGLIMT BILDEGLIMT
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Av Ibrahim El-Hajj

Det er naturlig at ofrene blir opprørt, det 
er bekymringsfullt at de er de eneste som 
blir det. Minoritetsproblemet er ikke bare 
minoritetenes problem. Det dreier seg ikke, 
om jeg tør si det slik, bare om skjebnen til 
noen millioner mennesker. Det dreier seg 
om vår kulturs livsgrunnlag og hensikt. 
Dersom en lang materiell og moralsk utvik-
ling ender i etnisk og religiøs utrenskning, 
betyr det at den har valgt feil vei. 

Minoritetens skjebne er ikke en saksmap-
pe blant utallige andre. Ikke i hvert enkelt 
samfunn, ikke for menneskeheten som 
helhet. Den er, sammen med kvinnenes 
skjebne, den tydeligste markør på moralsk 
framskritt, eller tilbakeslag. En verden der 
man dag for dag respekterer det menneske-
lige mangfold høyere, der ethvert men-
neske får uttrykke seg på det språket han 
vil, i all fordragelighet bekjenne sin tro og 
vedkjenne seg sine røtter uten å bli utsatt 
for verken hat eller bakvasking, verken fra 

myndighetene eller fra befolkningen, det 
er en verden som går framover, som gjør 
framskritt, som løfter seg. Og omvendt, 
når man må kjempe innbitt for sin identi-
tet, som man i dag i de aller fleste land på 
kloden, i nord som i sør, når det for hver 
dag som går blir litt vanskeligere å være 
seg selv, å stå fritt fram med sin tro eller 
sitt språk, hvordan kan man da snakke om 
annet enn tilbakeskritt? 

I året 2007 bekymret jeg meg spesielt over 
farene som truet en bitte litt minoritet som 
ble kastet inn i begivenheter som gjorde 
at de risikerte å bli utryddet i løpet av kort 
tid. Det dreiede seg om mandeerne, også 
kalt sabeerne, en så unnselig beskjeden og 
tilbakeholden gruppe at det er få utenfor 
Irak som kjenner til deres eksistens. 

Jeg hadde selv hørt denne betegnelsen for 
første gang i 1988, da jeg leste om Mani, 
grunnleggeren av manikeismen, en forun-
derlig skikkelse som levde i Mesopotamia i 
det 3. århundre etter Kristus. Mani tilbrakt 

sine første år sammen med faren sin i en 
palmeskog ved Tigris, sør for dagens Bagd-
ad, i en gnostisk sekt som dyrket Johannes 
døperen og som etter hans mønster prakti-
serte dåp med full neddykking. Jeg opp-
daget videre og til min store begeistring 
at denne særegne sekten, som man hadde 
trodd var forsvunnet for flere hundre år 
siden, fremdeles eksisterte, på nesten sam-
me sted, og de fortsatte sine dåpsritualer 
i samme elv. Ved hvilket mirakel? Jeg kan 
ikke si det. En del av forklaringen finner 
vi i en passasje i Koranen som tilkjenner 
Bokens folk en særstilling, det vil si jøder, 
kristne, zoroastre, og der nevnes også sabe-
erne, på arabisk al-sabi’a, en benevnelse 
som sannsynligvis stammer fra en arabisk 
ordstamme som nettopp betyr neddyk-
kingen. Takket være denne anerkjennelsen 
kunne den lille sekten overleve, på godt og 
vondt, de fjorten neste århundrer. Det har 
aldri vært lett. De ble så vidt tolerert, måtte 
leve mer eller mindre i skjul, og allikevel 
ble de utsatt for episodiske forfølgelser og 
daglige ydmykelser. 

Opp gjennom hele historien kalte de seg 
for ”sabeere”, noe som minnet deres 
muslimske naboer om koranverset, og 
de kalte seg ”mandeere”, ut fra en annen 
semitisk rot som henspiller på begrepet 
”kunnskap”, tilsvarende det greske gnosis. 
Med denne doble benevnelsen klarte de 
å opprettholde sin tro og å holde sitt lille 
samfunn sammen. Ved siden av at de 
bestrebet seg på å skrive og snakke arabisk, 
klarte de å beholde sitt eget språk, som 
spesialistene kaller mandeisk, og som er 
en gren av det arameiske språk, men med 
en del sumeriske lånord. Et språk som for 
øvrig har en stor og underkjent litteratur. 

Dette er ikke et tilfeldig valgt eksempel. 
Når man søker røttene til katarer (Frankri-
ke) og manikeisk inspirerte bevegelser som 
spredte seg i Europa mellom det tiende 
og det tolvte århundre, som bogomilene i 
Bulgaria og Bosnia, eller patarinene i Italia, 
da ser man at det opprinnelige utgangs-
punktet befinner seg i Mesopotamia i det 3. 
århundre, i denne palmeskogen ved Tigris 
der Mani lære tok form. 
Det er ikke vanskelig å forstå min fortvilel-
se da jeg, i begynnelsen av 2007, fikk høre 
at mandeerne nå var truet av utrydning. 
Fordi de, som alle irakere, ble utsatt for den 
blodige galskapen som skyllet over hele 
landet, og fordi de – på grunn av den nye 
og uhørte framveksten av religiøse fanatis-
me- ikke lenger var beskyttet av Koranen. 
Glødende forkynnere trakk beskyttelsen 
som islams hellig bok hadde gitt dem, i tvil. 
I Falloujah fikk de vettskremte familiene 
kniven på strupen og ble tvangsomvendt 
til islam. I Bagdad, som i resten av landet, 
ble mandeerne avsatt fra sine stillinger, 
jaget ut av sine hus, og butikkene deres ble 
plyndret. ”Vi har vært gjennom tusen prø-
velser”, sa en av dem til meg, ”men denne 
kan bli skjebnesvanger. Vi er truet med 
utrydning innen meget kort tid.” Antallet 
deres var allerede lavt, nå gikk det raskt 
nedover. I 2002 var det antakelig rundt 
tretti tusen i hele Irak. Fire år senere var 
det bare seks tusen. Hele gruppen var blitt 
spredt, jaget, oppløst. De hadde ikke lenger 
noe sted der de kunne møtes og praktisere 
sin religion. De visste ikke engang hvor de 
skulle begrave sine døde. 

Til slutt var det noen mennesker som stilte 
opp for å hjelpe dem. En stille aksjon 
gjorde det mulig for de fleste familiene å 
få asyl, først og fremst i Sverige. Men det 

MIDTØSTENS MINORITETER  

Ibrahim El-Hajj er fra Irak, men bodde i mange år som flyktning i Libanon før han kom til Norge. 
I dag bor Ibrahim i Sauherad prestegård. Hans fagområde er arabisk litteratur, og har tidligere skrevet flere 

artikler i Helsing. Denne gangen skriver han om et viktig tema som han har personlig erfaring med, 
men som er relevant for oss alle.  

Om noen skulle se raseriet fra en av Midtøstens minoriteter skinne igjennom i det jeg skriver, 
er det nok delvis riktig. For jeg tilhører faktisk denne utrydningstruende arten, og til siste åndedrag vil
 jeg hevde at det ikke finnes noen som helst normalitet i en verden som tvinger flere tusen år gamle 

folkegrupper, som forvalter de eldste menneskelige kulturer, til å pakke kofferten,
forlate fedrenes land og søke tilflukt i det fjerne. 
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er liten sjanse for at sekten vil overleve 
som sådan. Om noen år vil språket ikke 
lenger bli talt, ritene vil bare være tomme 
etterlikninger. En tusenårig kultur vil ha 
forsvunnet rett foran øynene på oss, i total 
likegyldighet. 

Når jeg nå har trukket fram mandeerne, 
er det fordi deres tragedie så tydelig viser 
hvordan vår verden har gått feil. At et slikt 
samfunn har kunnet overleve i så mange 
århundrer for så å slukne ut foran oss, sier 
mye om vår tids barbari og, ikke minst, om 
barbariet som er knyttet til de to kulturelle 
sfærene som jeg tilhører, nemlig den ara-
biske verden og Vesten. 

Den første av disse synes i dag å være ute 
av stand til å tolerere det den tolererte for 
femti år siden, hundre år siden, og også tu-
sen år siden. Enkelte bøker som ble trykket 
i Kairo i 1930-årene, er i dag forbudt på 
grunn av gudsbespottelse. Noen diskusjo-
ner som fant sted i Bagdad på 800-tallet, i 
nærvær av abbasidekalifen, om Koranens 
natur, er i dag utenkelige i enhver muslimsk 
by og på ethvert muslimsk universitet. 
Tenk bare på at en av de største klassiske 
dikterne på arabisk språk er kjent under 
navnet al-Mutanabbi, bokstavelig talt ”den 
som sier han er profet”, fordi han i ung-
dommen reiste rundt i Irak og Arabia og 
påberopte seg slikt! På hans tid, på 800-tal-
let var det noe man trakk på skuldrene av, 
noen hånlo, noen rynket brynene, men det 
forhindret aldri de troende i å lytte til dikte-
ren og beundre hans kunst; i dag ville han 
blitt lynsjet eller halshugd uten rettergang. 

I Vesten er ikke barbariet resultatet av 
intoleranse og uvitenhet, men av arroganse 
og ufølsomhet. Den amerikanske hær ram-
ler inn i antikkens Mesopotamia, som en 
flodhest i en tulipanmark. I frihetens navn, 
i demokratiets, selvforsvarets og mennes-
kerettighetenes navn mishandler man, øde-
legger og dreper. Sju hundre tusen døde. 
Senere trekker man seg tilbake og mumler 
noen unnskyldninger. Det har kostet tre 
trillioner dollar, ifølge noen beregninger to 
eller tre ganger mer, men landet man okku-
perte er fattigere enn da det hele begynte. 
Man ville bekjempe terroren, men terroren 
blomstrer som aldri før. President Bushs 
kristentro ble holdt fram, men enhver kirke 
ble mistenkt for angiveri. Man ville innsette 
demokratiet, men det gjorde man på en 
slik måte at hele begrepet kom i vanry for 
lang tid. 

Amerika vil nok komme seg på beina igjen 
etter det irakiske sjokket. Men Irak vil ikke 
komme seg på beina etter det amerikanske 
sjokket. Landets mest tallrike folkegrupper 
har mistet hundretusener, de svakeste fol-
kegruppene har ikke noen plass lenger, det 
gjelder ikke bare mandeerne og jazidene, 
men også assyro-kaldeerne, som med sitt 
blotte navn forteller om store øyeblikk i 
vår historie. I dag er disse minoritetenes 
skjebne beseglet: I beste fall avslutter de sin 
historiske vandring i et fjernt eksil, i verste 
fall blir de tilintetgjort på stedet, knust mel-
lom kjevene til dagens to barbarfolk.

Sauherad kirke 18.09 
kl 11.00
Michelle Fegri
Even Fossli Haug
Johannes Øyberg Moen
Eino Hegna Kaasa
Malin Forberg Kaasin
Thea Eline Vogsland
Simen Slokvik
Jørgen Gunnestad Hekkli
Mathilde Haukvik
Tobias Dale Skårdal
Kim Jøran Fossli Vassend

Nes kyrkje 18.09 kl 13.00
Ane Langkaas Anundskås
Sina Bakaas
Tuva Tufte Berge 
Andreas Aasen Haug
Matilde Dyrud Haugland
Eline Ågedal Lian
Tommy Øverland Lauvstad
Jostein Hegna Aasen
Andrea Gjestad Wollberg

Nes kyrkje 19.09 kl 11.00
Frida Hesthag
Tuva Hesthag
Nina Håkonsen
Elias Jakobsen Gellein
Emil Svartdal Holdnes
Sandra Ingebretsen
Åsne Askildt Langkaas
Michelle Privet
Nora Bergskås-Aasland

KONFIRMANTER I SAUHERAD OG NES SOKN 
HØSTEN 2021
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EIANGS STORE VARDEFJELL     815 moh. 

 

Narefjell�(805�moh.)�lengst�vest�på�Sauheradfjella,�rett�opp�frå�bygda,�blir�
av�mange�rekna�som�Sauherads�høgaste�topp.�Men�lengst�nordaust�i�
kommunen,�på�grensa�mot�Kongsberg�kommune,�ligg�ein�noko�høgare�
topp,�Eiangs�Store�Vardefjell�(815�moh.).�Her�er�eit�øyde�og�urørt�
naturområde,�skikkeleg�villmark�og�kupert�terreng�med�gamal�granskog.�
Området�her�er�ein�god�representant�for�Skrim�og�Sauheradfjella�
naturreservat,�eit�av�landets�største�verneområde�av�høgareliggjande�
fjellskog, og som namnet seier omfattar det meste av Skrimfjella og 
Sauheradfjella. 

 

I�store�deler�av�området�var�det�tidlegare�aktiv�stulsdrift,�der�stulsrettane��
på�Sauheradfjella�låg�under�gardar�i�Sauherad.�Dette�kan�du�lese�meire�om�
i�boka�«Til�stuls�på�Sauheradfjella.». 

I�tidlegare�tider�var�landskapet�her�og�også�mot�Skrim�kjent�som�gode�
bjørnetrakter. 

 

Du�kan�kome�til�Eiangs�Store�Vardefjell��både�frå�Kongsberg-sida,�frå�
Sauherad-sida�og�frå�Svanstul,�for�ein�del�i�stilaust�landskap.�Det�er�
vanskeleg�terreng�å�kome�til�dette�fjellet,�og�serleg�opp�på�sjølve�toppen. 

 

Frå�aust�kan�du�gå�eller�sykle�på�bomstengt�veg�ved�Kalven�i�Ravalsjøen�
til�Greinene�innanfor�stulen�Skulsbu.�Så�må�du�ta�beina�fatt�på�traktorveg�
inn�Vindmosdalen�og�seinare�langs�bekken�til�Svarttjønn�på�nordvestsida�
og�opp�dalen�til�ei�tjønn�(729�moh.).�Vil�du�kome�deg�til�topps,�må�du�
runde nordom Vesle Vardefjell (768 moh.) og opp mot Gunhildskleiv 
(785�moh.),�for�så�å�kome�opp�på�nordre�toppen�over�ei�myr�og�fram�på�
høgaste�punktet�på�Eiangs�Store�Vardefjell.� 

 

Du�må�returnere�same�veg�eit�stykke.�Skal�du�vidare�vestover,�slik�eg�
skulle�i�ungdomsåra�på�perm�heim�til�Sauherad�frå�rekruttskulen�på�
Heistadmoen,�må�du�nedatt�frå�toppen�der�du�kom�opp,�og�ned�Djupedal�
ved�Olavsbekken�til�stitråkk�mot�Eiangsstulen.�Der�går�du�langs�vatnet�på�
nordsida�fram�til�Slåttemyrane,�og�kome�deg�ned�til�Holtsås�på�
skogsbilveg, om du ikkje har avtalt henting. 

 

Sør�for�Eiangs�Store�Vardefjell�kan�du�og�ta�deg�ned�ei�bratt�renne�til�
Dansarberga,�og�vidare�noko�slakare�ned�til�der�Svarttjønnbekken�renn�ut�
i�Eiangen.�Frå�der�kan�du�følgje�stitråkket�til�Eiangsstulen�og�vidare�same�
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sti�til�Slåttemyrane.�På�Dansarberga,�som�er�eit�flatare�parti�under�Eiangs�
Store�Vardefjell,�samlast�stulsfolket�saman�med�bygdefolk�på�besøk,�til�
dans og moro i tidlegare tider. 

 

Ved�hytta�Sorgenfri�vest�for�Eiangen�kan�du�i�staden�for�å�gå�til�
Slåttemyrane,�følgje�sti�sørover�forbi�Hålatjønn�og�fram�til�Elgstøa�ved�
Kinnesteinane.�Frå�der�kan�du�gå�den�gamle�drifte- og stulsvegen ned 
Hestegrette�og�Lårbeinskåtet�til�traktorveg�sør�for�Holtstjønn�og�denne�til�
bilveg ved Trengen. 

 

Denne�stien�er�eit�lite�avsnitt�av�den�gamle�stulsvegen�som�sjølvsagt�starta�
heilt�ned�i�bygda,�og�frå�Kinnesteinane�gjekk�austover�gjennom�
Svivuholta�og�Grisediket,�gjennom�Kløvjartrengslet�over�Sølvgruveåsen�
og�Steinbruvatnet.�Vidare�gjekk�vegen,�etter�avstikkar�til�Håkålia�
(Prestsetra), over Brennemyrane, forbi Liksteinen og til stulane 
Sommarseter,�Kleppen,�Rønningslia�og�Steinli,�og�heilt�ned�til�Finnvollen�
og�Bløyune,�tett�ved�grensa�til�Kongsberg. 

 

Dei�mange�gamle�stulsvegane�frå�Sauherad�til�stulane�og�mellom�stulane�
har�gått�i�gløymeboka,�og�er�meir�og�mindre�borte.�Både�skogsbilvegen�til�
Slåttemyrane�og�til�Trengen�går�frå�Holtsås�og�har�avgift�i�bomkasse. 

 

Ha�gjerne�med�deg�«Turkart�- Hjuksebø�med�Sveinsbufjell»�og�
«Løypekart�for�Luksefjell�og�Sauheradfjella»�på�tur�i�området. 

 

På�baksidene�av�
karta kan du lese 
mykje interessant 
og nyttig 
informasjon. 

Hugs kompasset. 

Eiangs Store Vardefjell  -  Foto: Roger Gundersen 

Jon Ingebretsen 
er oppvaksen 
i Sauherad, og 
har besøkt alle 
fjelltoppane i 
gamle Telemark 
fylke. 

Han har nå 
gjeve ut ei bok 
der han pre-
senterer turane 
og toppane. 
Helsing har fått 
eit par smake-
bitar frå toppar 
i Sauherad, og 
her kjem den 
fyrste av dei. 
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ÅRSMELDING FOR SAUHERAD DIAKONIFORENING 2020 ÅRSREGNSKAP FOR SAUHERAD DIAKONIFORENING 2020

Aktiviteten i foreningen har vært preget av at vi har vært gjennom et koronaår. Fra 12. mars ble alt 
stengt ned i Norge, og det medførte at vi ikke fikk gjennomført de planlagte besøkene på Furumoen og 
Bygdeheimen. Seniorfesten måtte vi avlyse, og etikk - kvelden i november ble heller ikke gjennomført.

Det vi likevel fikk til var:
- Seks styremøter og behandlet 18 saker
- Årsfest 5. mars, rett før nedstenging
- .Besøk på Furuheim 28. januar og 17. september. 

Årsfest:
Årsfesten ble arrangert på Nes menighetshus 
den 5. mars.
Tema for kvelden var en skildring av sorg og tap 
når man mister noen av sine nærmeste, forfattet 
av diakon Åsne gotehus Køhn.  Kristin Tangen 
Tolo og Helene Haukvik framførte sang og mu-
sikk tilknyttet temaet.  Kombinasjonen av Åsnes 
gode fortellerevne og nydelig sang og musikk av 
Kristin og Helene ga de frammøtte en særdeles 
god opplevelse. 
Frammøte var bra, ca. 30 personer.
Åresalg, god servering og vanlig årsmøtesaker 
avsluttet kvelden.
 
Nytt styre ble valgt:
Sigrid Haukvik, leder
Grete Skårberg Årnes, kasserer
Anne Ripegutu, sekretær 
Aslaug Torstveit og Arna Steen Hansen, styre-
medlemmer
Hilde Slettemo, 1. varamedlem
Ole Arnfinn Hagen 2. varamedlem
Kirsten Vegheim, revisor

Institusjonsbesøk:
Besøkene på Furuheim er bestandig trivelige. 
Det samler seg mange i den hyggelige dagligstua 
og vi får treffe mange sambygdinger og ta en 
kaffekopp og gode hjemmelaga kaker sammen 
med beboerne og besøk utenfor institusjonen. 

På besøket i januar var det god sang av Kristin 
Tangen Tolo og Helene Haukvik.  Anne Ripegutu 
fortalte fra en tur til Madagaskar. I september 
fortalte Torstein Fosstveit historier fra gamle 
Gvarv og Ivar Solbu holdt andakt.

Gaver:
Gaver som er delt ut i 2020 etter søknad:
Menighetsbladet Helsing: kr 3000,- 
Kirkens SOS: kr. 5000,-

Gaver til foreningen kommer fra enkeltpersoner 
i bygda og det er vi veldig takknemlig for.  I 2020 
fikk foreningen en ekstra gave fra Øyhagens 
minnestiftelse på kr. 50.000.  Stiftelsen var opp-
løst og midlene fordelt til gode formål i bygda. 
Diakoniforeningen retter en stor takk for denne 
tildelingen.

Samarbeid:                                                                                                                                    
Sauherad og Nes sokneråd har opprettet et 
diakoniutvalg i menigheten, der diakonen er 
selvskreven.  Det var et ønske at ett medlem fra 
Sauherad diakoniforening burte være medlem av 
utvalget. Sigrid Haukvik ble valgt.

Takk
Styret vil rette en stor takk til alle som slutter 
opp om foreningens arbeid ved å delta på våre 
arrangement og til alle dere som gir gaver til 
foreningen. Takk for at dere er trofaste støtte-
spillere. 

Nordagutu 6. april 2020
Anne Ripegutu for
Styret i Sauherad diakoniforening

INNTEKTER		  2020	 2019
Gaver, kontigenter	 Øyhagen minnestiftelse	 50000	  14 750 
Offer i kirken			    3 968 
Loddsalg årsmøte		  3535	  5 000 
Seminar - kollekt			 
Diverse	 vipps	 595	
Loddsalg seniorfest			    9 950 
Intern overføring			 
Renter		  803	  1 508
Sum		   54 933 	  35 176 
				  
UTGIFTER				  
Blomster eldre - julehilsen		  2040	  13 600 
Servering årsmøte		  1041	  1 149 
Servering seniorfest			    21 350 
Kort til juleblomster			 
Diverse seniorfest			    812 
Seminar			 
hjemmebesøk		  582	
Intern overføring			 
Gave Ivar			    2 500 
Gave Kirkens SOS 	 føres 2021		   3 000 
Gave Helsing 	 føres 2021		   3 000 
Musikk seniorfest			    5 000 
Diverse vedr kaffebesøk		  304	  1 137 
Omkostninger bank		  75	  150 
Utgifter etikkveld			    9 208 
SUM		   4 042 	  60 906 
				  
Driftoverskudd/underskudd	  50 891 	 -25 730 
Året 2020 er preget av Koronapandemien.				  
				  
Årets over-/underskudd					   
				  
BANKBEHOLDNINGER		
Driftskonto		  72964	  22 861 
Særvilkår		  203050	  202 262 
Sum		   276 014 	  225 123 

	
			 
	            Gvarv Mars 2021				  
		

			 
	 Kirsten Vegheim	 Grete Skårberg Aarnes	
	 revisor	 kasserer	
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Det var slutt. Finito. Over. Storesøstera 
mi hadde kjærlighetssorg. De hadde vært 
sammen lenge, og egentlig var jeg vel litt lei 
meg jeg også. Hun var lei seg både utenpå 
og inni. Det gjorde inntrykk. Storesøstera 
mi hørte på Bjørn Eidsvåg. Så George 
Michael. Så Bjørn Eidsvåg igjen (aldri før 
eller siden har jeg opplevd disse artistene 
i kombinasjon). Sånn fortsatte det til det 
aller verste var over. Det hjalp. Sangene 
hjalp. Jeg ble litt lei av de sangene må jeg 
innrømme, men skjønte (for første gang i 
mitt liv) at akkurat de sangene, den musik-
ken, var viktig og riktig oppi alt det triste. 
Hun fant noe der. Trøst. Noen hadde satt 

ord og toner på det. Det. Følelsene. 

Jeg hører på musikk hver eneste dag. Rett 
inn på øret, i bilen, eller aller helst hjemme 
i stua mi. På radioen tar radioen valgene 
for meg (bare at jeg bytter fra RadioRock 
som min mann elsker, til P3 som jeg 
elsker). På telefonen lager jeg spillelister 
for hjemmekontor, korona, julekalender, 
feriegjengen, for klassen, valgfaget eller 
for barnekoret. Jeg kategoriserer slik at 
sangene møter mine behov. Jeg har også 
spillelister som heter for eksempel «diggs» 
eller «div digg», «balsam» eller «kjør» 
(ja, det er til biltur, uten mann og barn). 

Musikk gjør meg glad, den setter meg i rett 
«mood» og kan gjøre en mandags morgen 
midt på kaldeste, mørkeste vinteren litt ly-
sere og varmere (amen). Eller den får meg 
til å grine, til å endelig slippe ut det vonde. 
Musikk underholder meg, og kan imponere 
meg så mye at jeg må le (og ja, øve mer!). 
Og jeg får dilla. Skikkelig dilla på en låt. 
Jeg hører den nesten i hjel. Så finner jeg en 
annen sang som treffer meg på en ny måte, 
og jeg får skikkelig dilla igjen. 

Musikk har en unik evne til å møte oss, til 
å bevege oss, til å få oss til å føle. Musikk 
gir oss minner. Og med musikk lager vi 
minner. På et knips kan et refreng eller et 
vers få jubilanten på folkehøgskolen tilbake 
30 år. Minnene strømmer på og smitter 
over på følelsene. Plutselig husker han mer, 

han kjenner mer. Plutselig er han tilbake på 
etasjen med gutta, på korøvelsen, plutselig 
sitter han i dagligstua eller på tunet med 
jenta han var så forelsket i. Musikken vek-
ker minnene så han føler. 
Musikken setter ord på det vi ikke har ord 
for. Og det skjer noe. Et barn finner ro når 
det hører mamma synge, og en farfar med 
demens får et øyeblikks tilstedeværelse når 
yndlingssangen fra barndommen spilles 
for han. En elev med flyskrekk får nervene 
i sjakk med en sang på øret, og en lærer 
legger seg tilfreds mens elevene synger av 
glede rundt bålet på linjetur.  

Musikk vekker følelsene våre, musikk 
bekrefter følelsene våre. 

Takk og lov at følelsene våre har musikken.

Janne M. Severinsen er 
musikklærer på Sagavoll 
folkehøgskole og lidenskape-
lig opptatt av musikk. 
Her deler hun sine tanker 
om musikk og spillelister. 
Teksten ble først publisert i 
Steg (Tidsskift for kristen 
folkehøgskole).

KJÆRLIGHETSSORG OG SPILLELISTER
Etter en flott 40 - års markering med 
stor julemesse den 30. november 2019, 
har lokallaget dessverre måttet avlyse 
endel planlagte aktiviteter i 2020. 
Vi rakk å gjennomføre årsmøtet, et 
styremøte og to medlemsmøter før 
aktivitetene ble satt på vent, grunnet 
utbruddet av kovid 19.

Til tross for mer eller mindre ned-
stengning av samfunnet, har flere 
medlemmer bidratt med inntekter til 
Redd Barna gjennom salg av håndar-
beider privat og gjennom en forret-
ning på Notodden. I november og 

desember arrangerte to medlemmer, 
via facebook, et lotteri med mange 
flotte håndarbeider til inntekt for Redd 
Barna. Totalt har Redd Barna Sauherad 
gjennom året samlet inn et beløp på kr. 
22.782 til Redd Barna.
 
Vi håper å gjennoppta noe aktivitet i 
løpet av 2021, når det igjen blir trygt 
for medlemmene å komme sammen.  

For Redd Barna Sauherad
Wenche Skotner styremedlem
Akkerhaugen 20. mars 2021

REDD BARNA SAUHERAD
ET LITE RESYME´FRA ÅRET 2020

Tekst: Janne M. Severinsen
Foto: Pixabay
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Thawra-Al-Alvwais er født 01.01.82, snart 
40 år. Hun hadde sin oppvekst i Aleppo, 
en by som ligger nordvest i Syria, mot den 
tyrkiske grensa. Aleppo er Syrias største 
by, med 1, 85 millioner innbyggere (2018). 
Guvernementet (området) Aleppo hadde 
før krigen 4,87 millioner innbyggere. Tha-
wra levde et godt og fredelig liv sammen 
med sine foreldre, to søstre og to brødre. 
Foreldrene er nå døde, men hennes søsken 
bor i Syria. Hun gikk ett til to år på skole, 
men likte ikke skolen i hjembyen og av-
sluttet dermed skolen.  I Syria er skolegang 
obligatorisk, men tidligere var det ingen 
rettshåndhevelse, myndighetene tvang hen-
ne ikke til å gå på skole.  I stedet fikk hun 
en symaskin og sydde og broderte duker. 
Thawra lærte ikke å lese eller skrive.

19 år gammel traff  Thawra Mohamad, som 
bodde noen kilometer unna hjemmet.  Fe-
drene var bestevenner. En dag ble de enige 
om at Thawra og Mohamad burde hilse på 
hverandre. Det ble da arrangert et møte, 
og Thawra fikk se en kjekk ung mann som 
var lærer og som hadde et sympatisk vesen. 

Hun likte ham og det var gjensidig.  De 
giftet seg, og Thawra flyttet til Mohamads 
hus, som var stort.  Der bodde også sviger-
far til Thawra. De fikk et godt forhold. 

Etter hvert kom det åtte barn.  De levde et 
godt liv med stort hus og bil, og Mohamad 
jobbet som lærer og «eiendomsmegler».  
Han jobbet lange dager, og det gjorde 
Thawra også. Hun hadde stor familie, og 
i tillegg plantet og høstet hun mandler, 
druer, oliven og pistasjnøtter.

Så kom 2011. Krigen begynte å rase i 
Syria. Den nærmet seg etter hvert Aleppo.  
Redselen for bombefly og krigshandlinger 
innhentet familien. Det ble rasjoneringer 
på mat, lite å få kjøpt. En rund skive brød 
til hver person pr. dag. Et lite kjøttstykke til 
hele familien av og til. Det manglet jobber, 
strøm og vann.

Da det minste barnet var fire måneder, 
flyktet de til en annen by nærmere Tyrkia. 
Svigerfar var igjen hjemme, men han syntes 
det var riktig at de skulle dra, ikke minst på 

grunn av redsel for at barnebarna skulle 
dø. På det nye stedet bodde de omtrent 
ett år, men så nærmet krigen seg der også. 
En dag sønnen til Thawra og Mohamad, 
Hassan, var på besøk hos en vennefami-
lie, måtte denne familien flykte hals over 
hodet. De tok med seg Hassan og klarte 
å komme seg over grensen til Tyrkia. Det 
var et forferdelig øyeblikk for Thawra. Hva 
ville skje med Hassan? 

Mohamad bestemmer seg for å krysse 
grensen til Tyrkia.  Han klarer det og 
finner etter hvert et hus, som han leier, og 
kjøper noen møbler. Planen er at Thawra 
skal komme etter. Nå må Thawra ut på sin 
vanskeligste reise noen gang. Det er som 
en film, sier hun, når hun nå forteller. Hun 
legger i vei klokka 12 om formiddagen, 
med sju barn, den minste på 15 måneder, 
som hun fremdeles gir bryst. 

De går nordover og prøver å se ut som 
de er på tur, tar noen matpauser og barna 
sover litt. Etter hvert mørkner det, og de 
følger en sti innover i skogen og venter 
på at det skal bli midnatt.  Redselen griper 
tak, men hun må bare framover. Hun 
kjenner ikke veien, men bare går. Etter 
tre-fire timer møter hun plutselig på mange 
mennesker som sikkert skal samme veg.  
Hun forsvinner inn i menneskemengden 
sammen med alle barna. Endelig kom-
mer de til grensen. Spenningen stiger. 
Der er det tre menn som vokter grensen. 
Da Thawra og familien kommer, later 
mennene som de ikke ser dem.  Årsaken 
er at mennene har fått en bestikkelse for 
ikke å stoppe familien. En drosje venter 
på den andre siden, og Thawra og barna 
gjenforenes med far og ektefelle, til enorm 
lettelse og glede. 

Men, det er ett skår i gleden for Thawra. 
En mangler. Sønnen som hadde flyktet i 
forveien. Thawra hadde tenkt på ham hver 
dag og gledet seg til å se han igjen. Men 
han er på vei over Middelhavet til Hellas i 
en liten båt. Hun rakk ikke å se ham igjen.

Thawra og Mohamad og barna blir i Tyrkia 
i  to og et halvt år. Barna begynner på 
skolen, og Mohamad får seg en jobb på 
et kontor i en hjelpeorganisasjon. Det blir 
født et barn til, Joseph. Etter hvert begyn-
ner de å søke om familiegjenforening for 
å treffe sønnen sin igjen. Han hadde klart, 
sammen med vennefamilien, å komme seg 
helt til Norge, og til Nordagutu! Papirer 
og bilder for hele familien blir sendt, og 
en dag kommer det positivt svar.  Dere 
kan dra til Norge, med fly! Til Gvarv! På 
Gardermoen står Hassan og venter med 
blomster. Han har ikke sett familien sin på 
nesten tre år. Gjett om det blir gjensyns-
glede!

Thawra og familien bor på Gvarv og vil 
ikke flytte noe sted, sier hun.  De har bodd 
her i over tre år nå. De er veldig fornøyde 
med stedet, hus med hage, kommunen og 
menneskene her. Thawra, som ikke kunne 
lese eller skrive, går på skole på Akkerhau-
gen.  Hun leser og skriver norsk, snakker 
godt og forstår mye.  Hun elsker å gå 
på skolen, selv om det kan være vanske-
lig.  Hun vil lære mer.  Hun vil gå ferdig 
grunnskolen, videregående og ønsker å 
bli helsearbeider.  Alt hun har opplevd vil 
følge henne videre i livet, men hun ønsker 
å tenke framover og ikke dvele så mye ved 
fortiden.  Hun vil klare det sammen med 
alt som betyr noe for henne; familien!

VEIEN TIL GVARV
Noen ganger treffer vi mennesker som har en 
spesiell historie å fortelle. I Midt-Telemark bor det 
mange som har tatt en helt annen reise enn hva jeg 
har gjort. Jeg vil nå fortelle om Thawra sin reise.

Tekst og foto: Sigrid Haukvik
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Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

Boka ”På tur i Telemark 
- frå Jomfruland til 

Gaustatoppen” 
av Jon Ingebretsen har tips til deg om 
turar i virusfri natur i eigen kommune i 

desse koronatider. 

Til salgs i bokhandelen for kr. 350,-

Er du aktiv gårdbruker? Da kan du 
ha mulighet for tilskudd til diverse 

tiltak. Ta kontakt med oss på Nome og 
Midt-Telemark landbrukskontor, Land-

brukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70

Produksjontilskudd i jordbruket
Søknadsfrist 15. mars og 15.okt.

Regionalt miljøprogram(RMP)
Søknadsfrist 15. okt.

Tiltak i beiteområder
Søknadsfrist fortløpende

Drenering
Søknadsfrist fortløpende

SMIL ( spesielle miljøtiltak i landbruket)
Søknadsfrist 1.juni og 1. sept.

NMSK (skogkultur)
Søknadsfrist fortløpende, seinest 1. nov.

NMSK ( veg, taubane, hestedrift)
Søknadsfrist 10. okt.

IBU- midler, (Innovasjon Norge)
Søknadsfrist fortløpende

Erstatning for avlingssvikt, 
skaden må meldes så snart den har oppstått

Søknadsfrist 31. okt.

Nome og Midt-Telemark
Landbrukskontor

www.landbruketshus.no 
 facebook

landbruk@intk.no
Nome 
kommune
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166
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MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

38 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no
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påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
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ga som innbyggere har kommet med 
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nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
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nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
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Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
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arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
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med helsing no framover? Det er 
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Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
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 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

36 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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DØPTE:
14/02	 Andrè Bakaas-Lurås
	 Håkon Kraknes-Løvskeid	
28/02	 Gustav Sundal Hvitås
11/04	 Tomine Dale Holmen

VIGDE
20/03	 Camilla Louise Sørem og
	 Morten Johnsen 

DØDE
22/11 	 Margit Snippen, f. 1936
03/02	 Yngve Rønningen, f. 1978	
05/02	 Anna Bjørg Kolberg (f. Haugen) f. 1933	
13/02	 Hans Arne Sunde, f. 1971
27/02	 Terje Regin Aase, f. 1965
28/02	 Else Ruud, f. 1922
04/03	 Trygve Langkaas, f. 1941
09/03	 Grethe Myrland, f. 1947
15/03	 Hallvard Hørte, f. 1929
19/03	 Jon Gunnheim, f. 1939

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 3 - 2021) kommer ut ca.  12. oktober.
Stoff må være innlevert innen 22. sept.

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

KYRKJEVERJE 
Martin Stærk 
tlf. 915 77 038  
martin.stark@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

KAPELLAN  
Kristian Gotehus Køhn 
tlf. 900 74 770  
kristian.kohn@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

Sauherad og Nes sokn

KONTAKTSLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing
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SØNDAG 2. MAI  – Sauherad kirke kl 11:00
5. søn i påsketiden – Luk 13,18-21
Helsing	

SØNDAG 9. MAI – Nes kyrkje kl 11:00	
6. søn i påsketiden – Matt 7,7-12
Konfirmantarbeidet i menigheten	

TORSDAG 13. MAI – Bø kyrkje kl 11:00	
Kristi himmelfartsdag – Luk 24, 46-53
	
MANDAG 17. MAI – Nes kyrkje kl 10:00
17. mai – Matt 22,17-22
Kirkens Nødhjelp	

SØNDAG 23. MAI – Sauherad kirke kl 11:00
Pinsedag – Joh 14,15-21		
Menighetens misjonsprosjekt	

SØNDAG 30. MAI – Nes kyrkje kl 11:00	
Treenighetssøndag – Luk 10,21-24
Menighetsarbeidet	

SØNDAG 6. JUNI – Evju Bygdetun kl 11:00	
2. søn i treenighetstiden – Joh 3,26-30		
Skaperverkets dag	

SØNDAG 13. JUNI – Nes kyrkje kl 11:00
3. søndag i treenighetstiden – Joh 1,35-51
Barnehjemmet i Tallin	

SØNDAG 20. JUNI – Sauherad kirke kl 17:00	
4. søndag i treenighetstiden – Matt 16,24-27
Menighetsfakultetet	

SØNDAG 27. JUNI – Nes kyrkje kl 11:00	
5. søndag i treenighetstiden – Matt 7,21-29
Menighetsarbeidet	

SØNDAG 4. JULI – Bø kyrkje kl 11:00
Aposteldagen – Matt 7,21-29

SØNDAG 11. JULI – Dampfarveriet Hørte kl 11:00
7. søn i treenighetstiden – Matt 16,13-20

SØNDAG 18. JULI – Sauherad kirke kl 11:00
8. søn i treenighetstiden – Luk 19,1-10
Kirkens SOS i Telemark	

SØNDAG 25. JULI – Tinghaug kl 11:00
Olsok – 2 Kor 8,9-15
Menighetens misjonsprosjekt	

SØNDAG 1. AUGUST  – Bø gamle kyrkje kl 11:00
10. søn i treenighetstiden – Joh 8,2-11	
	
SØNDAG 8. AUGUST – Nes kyrkje kl 11:00	
11. søn i treenighetstiden – Matt 18,21-35
IKO
	
SØNDAG 15. AUGUST – Bø kyrkje kl 11:00	
12. søn i treenighetstiden – 2 Mos 20,1-17
		
SØNDAG 22. AUGUST – Sauherad kirke kl 11:00
13. søn i treenighetstiden – Luk 8,1-3
Helsing	

SØNDAG 29. AUGUST – Patmos kl 11:00 
Vingårdssøndag – Luk 12,41-48
Semesteråpningsgudstjeneste	
Menighetsarbeidet	

SØNDAG 5. SEPTEMBER – Nes kyrkje kl 11:00
15. søn i treenighetstiden – Luk 17,7-10
Sauherad diakoniforening	

SØNDAG 12. SEPTEMBER – Nes menighetshus kl 17:00
16. søn i treenighetstiden – Luk 10,38-42
Nes menighetshus	

LØRDAG 18. SEPTEMBER – Sauherad kirke kl 11:00
Konfirmasjon, Konfirmantarbeidet i menigheten

LØRDAG 18. SEPTEMBER – Nes kyrkje kl 13:00
Konfirmasjon, Konfirmantarbeidet i menigheten

SØNDAG 19. SEPTEMBER – Nes kyrkje kl  11:00	
Konfirmasjon, Konfirmantarbeidet i menigheten

GUDSTJENESTER I SAUHERAD OG NES


